1

会 議 名 令和５年度 第１回稲沢市都市計画審議会

日  時 令和５年１１月１７日（金） 午後２時から午後２時５０分

開催場所 稲沢市役所 政策審議室

議  題
１ 会長及び職務代理者の選出について

２ 議事録署名委員の選出について

３ 議案

 第１号議案 尾張都市計画生産緑地地区の変更について（付議）

４ その他

  ・ 都市計画審議会の今後の予定について

出席委員 ・加藤清隆（代理） ・進藤尚寛 ・澄川隆昭 ・角田肇康 ・櫻井二子

・森 真弓 ・大塚俊幸 ・望月直子  ・ 野田千賀 ・山田崇夫 ・大野紀之

・土岐優子 ・日比野貴子

          （順不同）

欠席委員 ・財津裕真 ・北村太郎

出席者（市）
・稲沢市長 加藤錠司郎      ・まちづくり部長 鈴森泰和

・まちづくり部調整監 野澤清司

事 務 局

・都市計画課 まちづくり部次長兼課長 松永 隆

      主幹  横井利幸    主査 川口尚哉

   主任 鈴木 徹

・都市整備課 課長 大野優樹

      主幹  高瀬博和  主任 堀川華奈

公開／非公開 公開

非公開の理由  －

傍 聴 人 ０人

会議の内容（概略）

2

開会

（事務局）

議事進行

議案説明

（事務局）

質疑応答

「半数以上の委員出席につき審議会は成立」の報告

【市長挨拶】

【委員自己紹介】（改選後初の開催のため）

【事務局職員自己紹介】（部長以下職員９名）

【当審議会の役割説明】

審議会の役割等について、事務局から説明を行った。

○議題１ 会長及び職務代理者の選出について

事務局より、稲沢市都市計画審議会運営規則第２条第３項に基づく指名推薦に

よる選出を提案し、委員より承認された。

委員より大塚委員が会長に推薦され、全員賛成により選任された。

 会長指名により、森委員が職務代理者に選任された。

【市長から付議書の読み上げ】

―― 他公務のため市長退席 ――

稲沢市都市計画審議会条例第７条第１項の規定に基づき、会議進行を会長に委任

○議題２ 議事録署名委員の選出について

稲沢市都市計画審議会運営規則第９条に基づき会長指名により、進藤委員、澄川

委員が選出された。

〇議題３

第１号議案 尾張都市計画生産緑地地区の変更について（付議）

【第１号議案】

資料に基づき説明を行った。

（委員Ａ）

  例えば 5-3団地では既存の生産緑地の一部のみ除外されるようだが、一部

のみ除外となるのはなぜか。土地の所有者が違うためか。

（事務局）

  複数の所有者の土地が集まって一団地を形成しており、その中で買取申出

のあった方の土地のみが除外されるものです。

3

採決

その他説明

（事務局）

質疑応答

閉会

（事務局）

 ● 第１号議案について、全会一致で原案のとおり可決された。

○議題４ その他

【都市計画審議会の今後の予定について】

次回の都市計画審議会開催（令和６年２月９日予定）について説明を行った。

質疑なし

 審議案件は終了のため事務局に進行移行

【まちづくり部長挨拶】